
 

 

UCHWAŁA Nr LII/274/2022 

RADY GMINY KOLNO 

z dnia 26 lipca 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej w dniu 14 czerwca 2022 r.  

na działalność Wójta Gminy Kolno 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), w związku zart.227 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735                           

z późn. zm.) 

 

Rada Gminy Kolno, uchwala co następuje: 

 

§ 1.1.Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Kolno, złożonej w dniu 14 czerwca 

2022 r. oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, wniosków i petycji Rady Gminy 

Kolno, Rada Gminy Kolno uznaje skargę za zasadną. 

2.Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do uchwały.  

 

§ 2.Wykonanie uchwały, w tym zawiadomienie skarżącego o sposobie załatwienia skargi  

powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

 

§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                                                                   Przewodniczący Rady Gminy  

                                                                                                            Krystyna Krasuska 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik do Uchwały Nr LII/274/2022 

Rady Gminy Kolno z dnia 26 lipca 2022 r. 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 15 czerwca 2022 r. do Biura Rady Gminy Kolno wpłynęła skarga na działalność 

Wójta Gminy Kolno. Przedmiotem skargi była opieszałość, zaniedbanie i niedopełnienie 

obowiązków, polegających na niewypłaceniu od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 14 czerwca 

2022 r. ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom z jednostek OSP Kolno, Lutry, Kruzy 

za udział w działaniach i akcjach ratowniczych oraz nie powołanie komendanta gminnego 

ochrony przeciwpożarowej. 

Zgodnie z § 41 uchwały Nr XI/61/07 Rady Gminy w Kolnie z dnia 31 sierpnia 2007 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kolno (Warmi. z 2007 r. Nr 154, poz. 2051; zm.: Warmi. 

z 2007 r. Nr 166, poz. 2179, z 2010 r. Nr 213, poz. 2897, z 2011 r. Nr 213, poz. 3001, z 2012 

r. poz. 2046,z 2013 r. poz. 1129, z 2015 r. poz. 713 i poz. 1315, z 2017 r. poz. 4279 oraz z 2018 

r. poz. 4991) Rada Gminy rozpatruje skargi na działania Wójta i gminnych jednostek 

organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje komisję 

skarg, wniosków i petycji.  

W dniu 23.06.2022r. podczas posiedzenia Komisja skarg, wniosków i petycji 

przeanalizowała przedłożone dokumenty ustalając stan prawny i faktyczny.  

Zgodnie z art. 15 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2017 r. ustawy o ochotniczych strażach  

pożarnych strażak, ratownik OSP, który uczestniczy w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu otrzymuje niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia 

ekwiwalent pieniężny. Rada Gminy Kolno podjęła Uchwałę Nr XLVII/233/2022 Rady Gminy 

Kolno z dnia 22 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Kolno uczestniczących                              

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu  oraz zabezpieczyła                         

w budżecie gminy środki na wypłacenie ekwiwalentu. 

Powyższe nie było realizowane od 1 stycznia 2022 r. Świadczenie, o którym mowa 

wypłacane jest po elektronicznym potwierdzeniu wykonania działań ratowniczych przez 

Komendanta związku OSP lub Komendanta gminnego ochrony przeciwpożarowej.  

Na podstawie art. 10 ust. 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych „w celu koordynacji ochotniczych straży pożarnych funkcjonujących na terenie 



 

gminy właściwy wójt może powołać komendanta gminnego ochrony przeciwpożarowej, 

którego wyznacza spośród strażaków OSP lub pracowników podległego mu urzędu.”  

Z związku z brakiem Komendanta Związku OSP działającego na terenie gminy Kolno,              

Wójt, aby rozwiązać powyższy problem, powinien powołać komendanta gminnego ochrony 

przeciwpożarowej. Należy podkreślić, że Wójt gminy jednocześnie pełni funkcję Prezesa OSP, 

w związku z czym powinien dołożyć wszelkich starań, by problem rozwiązać jak najszybciej. 

Ponadto Wójt nie wykonał regulacji art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy o samorządzie gminnym 

dotyczycących zadań własnych gminy w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej. Nie wypłacając należnego 

ekwiwalentu za udział w akcjach strażakom OSP naraża Gminę na rezygnację ochotników 

strażaków z pełnionych funkcji, a tym samym mieszkańców gminy na brak uzyskania szybkiej 

pomocy    w przypadku zagrożenia życia, zdrowia oraz mienia. 

 

Na podstawie ustalonego stanu prawnego i faktycznego Rada Gminy Kolno uznała skargę za 

zasadną.  

Skarga została wpisana do rejestru skarg pod pozycją Nr 2/2022.  

 

 

  

 


